UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2024
Về triển khai thực hiện Chỉ thị

 số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024

 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn cả nước,

Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ngành Tỉnh; UBND các huyện, thành phố

a) Triển khai có hiệu quả nội dung Công văn số 339/UBND-VX ngày

17/10/2024 của UBND Tỉnh về triển khai thực hiện Công điện số 102/CĐ-TTg

ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm,

nhà dột nát trên phạm vi cả nước; Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 21/08/2024

của UBND Tỉnh về phát động Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà

dột nát trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong năm 2025”.

b) Tập trung thực hiện mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn Tỉnh

bao gồm cả 03 Chương trình: Hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng; hỗ

trợ nhà ở theo các Chương trình mục tiêu quốc gia; xóa nhà tạm, nhà dột nát cho

người dân. Trong đó, ưu tiên xoá nhà tạm, nhà dột nát cho người có công từ nguồn

ngân sách Nhà nước, đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn, định mức, không trùng

lặp giữa các Chương trình, các hoạt động hỗ trợ khác từ ngân sách nhà nước, tuân

thủ trình tự, thủ tục theo đúng quy định pháp luật, không để xảy ra thất thoát, lãng

phí, tham nhũng, tiêu cực.

2. Sở Nội vụ khẩn trương thẩm định, tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo triển

khai xoá nhà tạm, nhà dột nát cấp Tỉnh, trình UBND Tỉnh trước ngày 15/11/2024.

2

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh phối hợp với các sở,

ngành, địa phương và đơn vị liên quan tiếp tục vận động, huy động các nguồn

lực để thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn Tỉnh đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Ban cán sự đảng UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, VX (Tuyen).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T21:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:42:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:42:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:42:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:43:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!